



## E-KOMPLET A/S

Karlskogavej 6 B  
9200 Aalborg SV  
CVR-nr. 34587655

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
13.04.2023

---

**Eigild Bødker Christensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

E-KOMPLET A/S

Karlskogavej 6 B

9200 Aalborg SV

CVR-nr.: 34587655

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Jesper Bødker Christensen, formand

Allan Bødker Christensen

Eigild Bødker Christensen

## Direktion

Karsten Mandrup Nielsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling og salg af software, service, support og hosting til håndværkerbranchen.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 9.681 t.kr. mod 7.291 t.kr. sidste år. Egenkapital udgør 20.582 t.kr. pr. balancedagen.

Resultatet er positivt påvirket af aktivitetsstigning, både målt på antal kunder, antal ansatte og indtjening.

Fokus har været på kundernes behov, produktet og de ansattes vilkår.

Vi har ved hjælp af kundernes tilbagemeldinger lavet løsningen mere brugervenlig. Vores udvikling har desuden gjort det muligt at levere løsninger til endnu større kunder, i tråd med vores strategi.

Ledelsen forventer at det samlede marked vil understøtte en stigende vækst i de kommende år.

Vores overordnede mål er kundetilfredshed og et højt serviceniveau. Det kræver fortsat fokus på disse områder.

De senere års udviklingsaktiviteter samt indeværende års positive fremgang, forventes at fortsætte i 2023.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>33.070.576</b>	<b>26.130.287</b>
Personaleomkostninger	1	(18.065.637)	(14.217.143)
Af- og nedskrivninger	2	(2.989.703)	(2.836.651)
<b>Driftsresultat</b>		<b>12.015.236</b>	<b>9.076.493</b>
Andre finansielle indtægter	3	105.188	0
Andre finansielle omkostninger		(16.183)	(9.239)
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.104.241</b>	<b>9.067.254</b>
Skat af årets resultat	4	(2.422.841)	(1.776.647)
<b>Årets resultat</b>		<b>9.681.400</b>	<b>7.290.607</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		8.500.000	0
Overført resultat		1.181.400	7.290.607
<b>Resultatdisponering</b>		<b>9.681.400</b>	<b>7.290.607</b>



# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	7.861.150	5.577.273
Udviklingsprojekter under udførelse	6	1.096.922	2.650.182
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>8.958.072</b>	<b>8.227.455</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>8.958.072</b>	<b>8.227.455</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.515.527	4.078.474
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.605.188	0
Andre tilgodehavender		35.137	40.798
Periodeafgrænsningsposter		0	4.009
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.155.852</b>	<b>4.123.281</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.061.746</b>	<b>10.457.925</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>22.217.598</b>	<b>14.581.206</b>
<b>Aktiver</b>		<b>31.175.670</b>	<b>22.808.661</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		6.987.300	6.417.419
Overført overskud eller underskud		94.838	(516.681)
Forslag til udbytte for regnskabsåret		8.500.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>20.582.138</b>	<b>10.900.738</b>
Udskudt skat		1.961.482	1.792.844
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.961.482</b>	<b>1.792.844</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		385.607	413.836
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.090.134	38.750
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.254.203	1.383.651
Anden gæld	8	4.554.392	7.983.515
Periodeafgrænsningsposter		347.714	295.327
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.632.050</b>	<b>10.115.079</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.632.050</b>	<b>10.115.079</b>
<b>Passiver</b>		<b>31.175.670</b>	<b>22.808.661</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Koncernforhold	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.000.000	6.417.419	(516.681)	0	10.900.738
Overført til reserver	0	569.881	(569.881)	0	0
Årets resultat	0	0	1.181.400	8.500.000	9.681.400
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.000.000</b>	<b>6.987.300</b>	<b>94.838</b>	<b>8.500.000</b>	<b>20.582.138</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	20.500.193	16.591.180
Pensioner	967.901	623.448
Andre omkostninger til social sikring	317.863	291.308
	<b>21.785.957</b>	<b>17.505.936</b>
Personaleomkostninger overført til aktiver	(3.720.320)	(3.288.793)
	<b>18.065.637</b>	<b>14.217.143</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>36</b>	<b>31</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	2.989.703	2.826.652
Afskrivninger på materielle aktiver	0	9.999
	<b>2.989.703</b>	<b>2.836.651</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	105.188	0
	<b>105.188</b>	<b>0</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	2.254.203	1.383.651
Ændring af udskudt skat	168.638	392.996
	<b>2.422.841</b>	<b>1.776.647</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter kr.	Udviklingsprojekter under udførelse kr.
Kostpris primo	23.495.401	2.650.182
Overførsler	5.273.580	(5.273.580)
Tilgange	0	3.720.320
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>28.768.981</b>	<b>1.096.922</b>
Af- og nedskrivninger primo	(17.918.128)	0
Årets afskrivninger	(2.989.703)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(20.907.831)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.861.150</b>	<b>1.096.922</b>

## 6 Udviklingsprojekter

I 2022 har selskabet videreudviklet på 'Entreprisestyling'.

Der er især blevet udviklet funktionalitet til at understøtte større projekter. De har ydermere forbedret deres tilbudsmodulet.

Finansstyringen i E-Komplet er blevet forbedret og det giver et bedre overblik over en kundes nøgletal. Mobil app'en er blevet væsentligt udvidet.

Derudover er der fokuseret på at gøre det daglige arbejde nemmere og der er lavet hastighedsforbedringer i systemet.

Ledelsen har i 2022 vurderet værdiansættelsen af udviklingsprojekter under udførsel samt færdiggjorte udviklingsprojekter. Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi.

## 7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	29.995
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>29.995</b>
Af- og nedskrivninger primo	(29.995)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(29.995)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 8 Anden gæld (kortfristet)

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	2.373.263	5.885.709
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.114.476	2.097.806
Anden gæld i øvrigt	66.653	0
	<b>4.554.392</b>	<b>7.983.515</b>

## 9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftale med opsigelsesperiode på 60 måneder svarende til en restforpligtelse på 3.375 t.kr. Den gennemsnitlige årlige husleje udgør 675 t.kr.

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SEBC I ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
SEBC I ApS, Aalborg, CVR 35393625
